illi quoz suco pdicta cedebant remeant nuquid est cano-
 nicus absolutus. satis videtur qd sic. m. de re. d. i. p. per tra-
 dicem. cum hic no sit ad ditum remissionem non pdesse-
 vt. s. de rpe. statum. g. antep. et. j. de cen. s. exigit. m. h. q.
Sic ceperit. dicant quidam eam in pteritu ut sic dnu-

tio ista pterita dpre-
 hendat maxime cum
 videat us antiquu
 s. de pben. licet. h. co-
 trarium credo tum ex
 eo qd. s. dixit statui-
 mus. tunc ex eo qd di-
 ct hic extra nostram
 hanc dnoem. zc. sed
 qui an hanc dnoem
 recepit dera hanc co-
 stitucoem no recepit
 qz pena legis ex tpe
 legis. p. h. q. iij. dix-
 it lara. p. licet statu-
 turz est has distribu-
 tiones solū hys qui
 diuini interse of. da-
 ri non tū erat expri-
 se statutu dnucoem
 perariam no valere
 fcm nec pena ad di-
 ra quod fact dntu-
 tio hie. h. quid dicit
 de ecclyis que non
 hnt ali quo modo di-
 stincta pbenas sed
 tantū singulis diebz
 dantur auxiliet p vi-
 du tot libze panis
 tot mensure vimi.
 et sic de singulis. ce-
 do qd de illis non lo-
 quatur deae. cum il-
 le potius sint pben-
 qd distribucōe. alias
 esset canonica sine pre-
 benda in talibz eccle-
 sijs quod esse no de-
 bet. i. q. iij. si quis. s.

exceptis illis quos i-
 firmitas seu iusta et
 racōnabilis et corporal
 necessitas aut euidens
 eccle vtilitas excusa-
 ret rez sic receptarum
 totum non acqui-
 rat. nec faciat eas suas
 pmo ad omniuz resti-
 tucōem que extra hu-
 iusmodi nrām dntu-
 tionem receperit tenea-
 tur. De distribuōibz
 etiam p defunctorum an-
 muerlarijs largiēdis
 item decernimus obf-
 uandum. **Clemens
 quartus. De pben-
 dis q dignitatibus**

Scepti regi-
 mis cura sol-
 licitat ut va-
 litatibz subiectoz m
 illis papue p que am-
 maruz salua dntur.

de pben. relatum. et hoc. optime pbat iudicio meo. deae.
 de ver. sig. olim certum em est qd quotidiane distribuōes
 non dant absentibz etiam in theologia studentibz vel pa-
 ulegiatis. ut in pdicta deae. licet. et tū in talibus ecclyis
 dantur tales privilegias absentibz ut in pdicta deae. olim.
 qui verus est deae. m. t. e. d. u. s. alias nulla ibi esset deae. r. ad
 m. q. ita placuit pape. et ad hoc facit quod no. b. m. pdi-
 da deae. licet. de pben. plus dico qd in ecclyis m quibz sūt di-
 stincte pben. et est postea mensa comunis grossa. et postea
 distribuōes solum in hys distribuōibz et nō in illa men-
 sa grossa locū habeat h. deae. et ita fuit dntum in ecclesia
 bonon. hoc sonat vbum quotidiane. et. s. duz dixit que tū
 residentibz. zc. sed quid dicit ordinatio est in ecclesia. qui va-
 die ad ealem horam tū sūbz. zc. vadit canonica ad hora

principali p denario nunquid simoniam dmittit vide-
 tur qd sic ar. de simo. suam nobis. c. sicut p certo g. s. de
 pben. significatum lo. d. i. c. h. m. h. h. qui hoc no. de ver. sig.
 olim qd tales no dmittunt veram simoniam cum nulla ex
 ptesa padio intercedat peccant tamen grauter et mensa

lem simoniam dmit-
 tit et per penitentiā
 satisfaciūt. s. de simo-
 tia nos. c. ultimo
 r. **I**dem scilicet qd
 hys qui non intersue-
 rit habeant et dnu-
 tado gria non vales
 at et recipientes sine
 iusta causa ad restitu-
 tionem teneant

nunc nouoz edico-
 ne nunc antiquoz m
 nouacōe turuz sol-
 licite prouidere cure-
 mus. **S**ane fuit o-
 lim per sexem aposto-
 licam prouide consti-
 tutum ut dyocelam
 locorum ad presenta-
 tionem religiosoz nō
 lum ad aliqz ecclesia
 reapiant nisi tantuz
 ei de prouentibus ip-
 sius ecclesie coram e-
 is fuerit assignatuz
 vnde iura episcopa-
 lia possint soluere et
 congruam sustenta-
 tionem habere. **V**e-
 rum sicut nobis que-
 rela multoz frequēs
 insinuat religiosi ex-
 empti de prouentibz
 parrochialium eccle-
 siarum in quibz ius

Scepti ad
 presentacionē
 religiosoz
 etiam exceptoz nō
 debet in ecclesia ip-
 soz rectores institu-
 ni pmo tantū eisdē
 assignetur vnde in
 cumbenda onera sub-
 ire possint et agrue
 sust. t. nec valet g
 ria dntudo sct d i u
 de m. iij. ptes in pn
 ma arengat in scan-
 da antiq dntuacōe
 recitat in tēra ipsi
 uris transgressionē
 in quarta parte reno-
 uacōem et ex tēnsio-
 nem eius et gria d
 sntudinem damnat
 b. **A**mmay. s. e.
 si. de dnt. c. ij. j. de se-
 pul. c. i. c. **I**nnouā-
 cione nūc antiquoz
 declarāone. s. m. p
 hemio huus s. tibi ad
 si. exordij. d. **R**eli-
 giosoz de monachis

statutum fuerat. s. e. de mo. de alijs religiosis eadem racō-
 ne idem dicebamus per deae. s. e. auaricie et. e. in lateran.
 e. **A**ssignatū qd per eos dimini vel augeri non po-
 terit dicit archid. s. e. auaricie et habent circa hoc pvide-
 re dyocelam etiam quo ad exceptos ut m. ele. de sup. ne-
 ptesa. qz regulares. f. **S**oluere. hospitalitatez tenere
 vt m. pdicta deae. de mo. et die vt ibi. et. p. q. i. c. i.
 g. **S**cepti ecclesia tū ai ppo nō erat ibi excepta alias
 non intromitteret se epus. s. de priuile. qm et de sup. ne. p.
 sicut hodie seatis ut m. ele. c. t. qz regulares. h. **S**usten-
 tari forte dimittebant qrtā qrtē. i. septaz decimaz decimaz
 s. c. si. estirpande. m. pn. nolēbant qd eis generarent poda-
 gre de conse. d. v. legim. qd daz. notauerūt at et. tā. gof.
 s. e. de mo. qd si monachi hanc podonez assignate nollet

et ap[osto]lis sex mensib[us] ep[iscopu]s ordinaret ecc[lesi]am allegat[ur] de cre. de sup. ne. prel. sicut. hodie dyoc[es]anus ad hanc assignac[i]o[n]em faciend[am] statuet eis terminu[m] infra quem si no[n] fiat p[re]sentat[i]o admitter[et] et postea faceret hanc assignac[i]o[n]em in qua taxada in pluri vel minori no[n] debet excedere. q[uo]d dicitur in cle. de ure. pa. ut d[omi]natio. i.

Conera. hospitiu[m] re cep[er]o[n]is nunciozum ap. se. et si. h. **A**nimarum. quaru[m] regim[en] est ars ardu. s. de eta. et quali. cum sit. est em[en] anima p[er] osioz corpe. xij. q. i. p[er] apimus. i. **A**lios clericos intelligo. q[uo]d laya nichil papunt s. d. ure. pa. p. et sic eciam intelligitur. s. e. exarpande. in p[ri]m. **C**onfuetudine. cum em[en] animabo sic p[er]iculosa. ut. s. p[er]ba. tum est s. exarpada s. e. exarpande. de co. fue. c. vlt. et de hoc ubi plene.

Iacet ecc[lesi]az beneficia vacan[tes] in curia alius q[uam] ip[s]a d[omi]nare non p[otes]t q[uo]d si fecerit irrita est collatio. **D**ignitatum. quid de ep[iscop]atibus nuquid d[omi]nare duntur hac d[omi]nacione factis videtur q[uo]d non q[uia] ea que speciali nota sunt digna. nisi sp[irit]u liter notent neglecta intelliguntur. ff. de iur. i. item apud s. hic d[omi]natio. j. c. q[uo]uis. j. de sen. ex. quia p[er]iculis solum. cum si. et facit s. de para. c. vlt. q[uo]d ibi dicitur. et quod dicitur s. de fil. p[re]s. c. i. est em[en] non dignitas sed dignitatum autmen. s. e. venerabilis. et eam olim. et h[ab]eat curia que reserua[n]t

nes in h[ab]it[us] cu[m] vacant facere d[omi]nare. q[uo]d eciam interdum in abba[te]is facit. ut sic per istam d[omi]nacionem solum p[er]missa per da. lat. non per generale. s. de elec. ne p[er] defectu. ad h[ab]it[us] s. de d[omi]n. p[re]s. dilectus. q. **P**ertinere. xij. di. omnes. et vide quod dicitur. s. e. li. de elec. quamq[ue] p[er] vacatura. quod alius non p[otes]t. ut. s. de d[omi]n. p[re]s. c. ij. eda legatus d[omi]nare

obtinent patronatus seu rector[um] presentatio p[er]tinet ad eosdem t[er]m[in]i p[er]cipiunt annuatim q[uo]d rectores ecc[lesi]arum ip[s]arum no[n] p[otes]t de residuo comode sustentari et ep[iscop]alia iura solvere ac alia ma[n]u bena eis onera supportare p[ro]p[ter] q[uo]d sepe d[omi]nare q[uo]d no[n] inuenitur p[er]sone p[ro]donee que h[ab]modi ecc[lesi]as velint rec[er]pere. sicq[ue] frequenter minus p[ro]donee is d[omi]nare ex quo p[er]icula imminent aiaru[m].

Nos itaq[ue] volentes sup[er] hoc salubre remedium adhibere p[re]senti decreto statuim[us] et ma[n]damus constituc[i]o[n]em h[ab]modi quo ad omnes patronos ecc[lesi]arum religiosos tam exemptos q[uam] no[n] exemptos q[uam] alios inuolabiliter obseruari d[omi]nacione co[n]traria non obstante.

Iacet ecc[lesi]az p[er]sonatu[m].

p[er]ape ut. s. e. ti. dilectus filius. t. **C**onfuetudo patet et factio. s. de acci. accedens. i. **S**tannimus sit ergo de specialis d[omi]nacione eius d[omi]nare sic. s. de clam. despon. cum in hibido et est si. de fideiul. q[uo]d quibusdam de p[re]iul. q[uo]d non nullis allegatur tamen ro. ec. d[omi]nacione p[er] ure. s. de d[omi]nacione

dignitatum aliozq[ue] beneficiorum ecc[lesi]asticorum plenaria d[omi]nacione ad romanu[m] noscatur pontificem pertinere. ita q[uo]d no[n] solum ipsa cum vacat potest de iure conferre verum etiam ius ad ea tribuere vacatura. collacionem tamen ecc[lesi]az p[er]sonatum dignitatum et beneficiorum apud sedem ap[er]t[ur]a vacancium specialius ceteris antiqua consuetudo romane pontificibus reserua[n]t. **N**os itaq[ue] laudabilem reputantes huiusmodi consuetudinem et eam auctoritate ap[er]t[ur]a p[ro]bantes. ac nichilominus volentes ipsam inuolabiliter obseruari eadem auctoritate statuim[us] ut ecc[lesi]as dignitates p[er]sonatus q[uam] beneficia que apud sedem ipsam d[omi]nare

et literis. a. **A**ps sedem que dicantur apud sedem ipsaz vacare dicitur. j. c. p[er]nti b. **S**edem ipsam non vacantem al[iter] p[er] rochiales ec. offeruntur per illos ad q[ui]a collacio p[er]tinet quod dicitur ut. j. c. si applica. c. **V**acante an beneficia dicantur i[n] curia vacante cum duobus ibi sup[er] eo sibi collato litigantibus aliter mori vel v[er]getur dicitur in cle. ut litpenden. si duobus. d. **C**ollacio nisi dicitur de presentacione unde de sep[er]is repitur receptum i[n] curia papa p[er] hoc no[n] d[omi]nare beneficia que p[er]tinent ad presentacionem laycoz sed eadem t[er]mine no[n] d[omi]nare que p[er]tinet ad presentacionem ecc[lesi]az vel monasterioz. s. c. p[er] p[er] hac parte fact. j. e. si. au[m] in illis. q[uo]d autem ad hoc. s. de ure. patro. cum dilec. sed p[er] litteram que. s. dicitur quacumq[ue] au[tem] et per id quod dicitur p[er] uisio factis videtur co[n]prehendi p[re]dicta. **E**xpressis no[n] vnu[m] casum in quo vacante p[re]benda in ecc[lesi]a et ille ad qu[em] spectat prima vacatura no[n] d[omi]nare istam. alium habes. j. de rerum per. c. vno. f. **C**onferre infra mens

sem a die vacacionis numerandum quia post illud possit ea conferre quod dicitur ut. j. c. p[ri]mo. **S**tatum si papa beneficia vacanda in curia no[n] conferat. j. m[en]sem a die vacacionis illi ad quos collacio p[er]tinebat poterunt illa d[omi]nare. **S**tatum. s. c. p[ri]mo. **I**n curia quod apud sedem ap[er]t[ur]a. s. c. p[ri]mo et quando